平成 20 年 10 月

各  位

ＩＴＣ大分 中小企業診断協会大分県支部 日本システム監査人協会

システム監査学会 ＮＰＯ法人大分ＩＴ経営推進センター

合同セミナーのご案内

システム監査学会 舩津 宏

拝啓
初秋の候、ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。

この度、ＩＴＣ大分、中小企業診断協会大分県支部、日本システム監査人協会、システム監査学会、ＮＰＯ

法人大分ＩＴ経営推進センターでは、合同セミナーを来たる１１月 8 日（土）、開催いたしますのでご案内申し

上げます。

本セミナーは、各分野の第一線でご活躍の方々より、経営的な視点から外部環境にどのように適応して

いくべきかを具体的なケースを使って説明いただき、企業経営をサポートする立場の皆様には、ＩＴの具体

的活用方法や経営戦略の立案への理解を深めていただく機会とする狙いです。

なお、ＩＴＣＡ後援セミナーですので、更新ポイント 1 ポイント（4 時間分）が付与されます。

会場の都合上受講は先着３０名様に限らせていただいております。つきましては、大変お手数ではござ

いますが、ご出席のご意向を、10 月 27 日（月）までに、FAX または E-Mail にてご返答いただければ幸いで

ございます。

                  敬具

 日時： 平成 20 年 11 月 8 日（土） 13：30～17：30

 会場： 大分市コンパルホール

大分市府内町 1 丁目 5 番 38 号（Tel 097-538-3700）※駐車場は有料となっております

 受講料： システム監査学会会員：無料

         非会員：3,000 円

 主催： 中小企業診断協会大分県支部

    ＩＴＣ大分

        日本システム監査人協会

        システム監査学会

        特定非営利活動法人 大分ＩＴ経営推進センター

 後援： 特定非営利活動法人 ＩＴコーディネータ協会

 本セミナーの内容

 ① 13：30～15：15
   インターネット 3D 仮想空間で地域が変わる
   講師 ： 首藤 完治氏 http://www.resonant-sol.jp/pdf/20070820.pdf
 ② 15：30～17：30
   個人情報保護マネジメントシステムの構築について
   講師 ： 個人情報保護専門監査人 舩津 宏氏

*セミナー終了後、懇親会を予定しておりますので、是非ご参加下さい。別紙『懇親会のご案内』

http://www.resonant-sol.jp/pdf/20070820.pdf

合同セミナー次第

平成 20 年 11 月 8 日（土）
場所：大分コンパルホール

1.開講挨拶（13：00～13：10）

（1）中小企業診断協会大分県支部代表挨拶         支部長 足立 重隆

（2）日本システム監査人協会代表、システム監査学会挨拶  副支部長、副主査 舩津 宏

2.セミナー

（1）『インターネット３Ｄ空間で地域が変わる』（13：30～15：15）
レゾナント・ソリューションズ株式会社

                    代表取締役 CIO 首藤完治

    －休憩 15：15～15：30－

（2）『個人情報保護マネジメントシステムの構築について』（15：30～17：30）

                    個人情報保護専門監査人 舩津 宏

3.終講挨拶（17：30～17：40）

 ITC 大分会長・ＮＰＯ法人大分ＩＴ経営推進センター理事 挨拶  阿部 芳久
以上

出欠のご連絡

出欠のご連絡は以下の書式で舩津宛＜E-Maiｌ＞
 （ office-funatsu@kkf.biglobe.ne.jp )
に頂きますようお願い申し上げます。

・締め切り
 １０月２７日までにご連絡をお願いいたします。

●ＩＴＣ大分、中小企業診断協会大分県支部、日本システム監査人協会、
システム監査学会、ＮＰＯ法人大分ＩＴ経営推進センター 合同セミナー

 お名前  ：
  ITC 番号  ：                      ※IT ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀの方（修了証に必要）
 セミナー ： 出席 ／ 欠席
 懇親会  ： 出席 ／ 欠席
 ひとこと ： ご要望等についてお聞かせ下さい。
        （              ）

  他の主催団体で、申し込まれた方は、重複しての申し込みは不要です。

懇親会のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

『合同』セミナー終了後、『合同』懇親会を開催します。今回も合同であり、多種多様な専門

家の方が一同に集まります。せっかくの機会ですので、意見交換に・ビジネスチャンスに活か

してください。多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

日時   11 月 8 日（土）

         合同セミナー終了後 17：30～

場所   創作ダイニング 我空

     大分市府内町 1-5-1 コスモⅡビル 3Ｆ（097-538-2131）

会費   3,500 円

以上

セミナー会場